



16th May, 2024

Stock Code: BSE: 500696  
NSE: HINDUNILVR  
ISIN: INE030A01027

BSE Limited,  
Corporate Relationship Department,  
2nd Floor, New Trading Wing,  
Rotunda Building, P.J. Towers,  
Dalal Street,  
Mumbai – 400 001

National Stock Exchange of India Ltd  
Exchange Plaza, 5th Floor,  
Plot No. C/1, G Block,  
Bandra – Kurla Complex,  
Bandra (E),  
Mumbai – 400 051

Dear Sir / Madam,

**Sub: Submission of Newspaper Advertisements for attention of Equity Shareholders of the Company in respect of information regarding 91st Annual General Meeting to be held on 21st June, 2024 through Video Conferencing (VC)/Other Audio-Visual Means (OAVM)**

Pursuant to Regulation 30 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and in compliance with Ministry of Corporate Affairs General Circular No.14/2020 dated 8th April, 2020, and subsequent circulars issued in this regard, the latest being Circular No. 09/2023 dated 25th September, 2023 issued by Ministry of Corporate Affairs (MCA), Circular No. SEBI/HO/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated 5th January, 2023 and Circular No. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated 7th October, 2023 issued by SEBI, we hereby enclose copies of the Newspaper Advertisements for the attention of the Equity Shareholders of the Company in respect of information regarding 91st Annual General Meeting scheduled to be held on Friday, 21st June, 2024 through Video Conferencing (VC)/Other Audio-Visual Means (OAVM) published in the following newspapers:

Business Standard, All India Edition in English;  
The Free Press Journal, Mumbai Edition in English;  
Navshakti, Mumbai Edition in Marathi

You are requested to kindly take above information on your records.

Thanking you,

**Yours faithfully,  
For HINDUSTAN UNILEVER LIMITED**

**Dev Bajpai  
Executive Director, Legal & Corporate Affairs  
and Company Secretary**

**DIN : 00050516 / FCS No. : 3354**

Encl. as above



## Hindustan Unilever Limited

Registered Office: Unilever House, B. D. Sawant Marg, Chakala, Andheri (East), Mumbai - 400 099.  
CIN: L15140MH1933PLC002030, Website: [www.hul.co.in](http://www.hul.co.in), Email: [levercare.shareholder@unilever.com](mailto:levercare.shareholder@unilever.com),  
Tel: +91 22 50432791 / 50432792

### INFORMATION REGARDING 91ST ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCE (VC) / OTHER AUDIO VISUAL MEANS (OAVM), BOOK CLOSURE DATES AND FINAL DIVIDEND

- Members may please note that the 91st Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held through VC / OAVM on Friday, 21st June, 2024 at 2.00 PM (IST), in compliance with all the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder and the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, read with General Circular No. 14/2020 dated 8th April, 2020, and subsequent circulars issued in this regard, the latest one being General Circular No. 09/2023 dated 25th September, 2023 issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA), Circular No. SEBI/HO/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated 5th January, 2023 and Circular No. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated 7th October, 2023 issued by SEBI and other applicable circulars issued in this regard, to transact the business that will be set forth in the Notice of the meeting.
  - In compliance with the above Circulars, electronic copies of the Notice of the 91st AGM and Integrated Annual Report for the Financial Year (FY) 2023-24 will be sent to all the Members whose email addresses are registered with the Company / Depository Participant(s). The same will also be available on the website of the Company at [www.hul.co.in](http://www.hul.co.in), Stock Exchanges i.e. BSE Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited at [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and NSDL at [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com). The physical copies of the Notice of the 91st AGM along with Integrated Annual Report for the FY 2023-24 shall be sent to those Members who request for the same.
- Manner of registering / updating email addresses to receive the Notice of 91st AGM along with the Integrated Annual Report:**
    - Those Members, who are holding shares in physical form and have not updated their e-mail ids with the Company, are requested to update the same by submitting a duly filled and signed Form ISR-1 along with self-attested copy of the PAN Card, and self-attested copy of any document (eg.: Aadhaar Card, Driving License, Voter Identity Card, Passport) in support of the address of the Member, to KFin Technologies Limited at Selenium Building, Tower-B, Plot No. 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, Hyderabad, Rangareddi, Telangana, India – 500 032.
    - Members holding shares in dematerialised mode are requested to register / update their email addresses with the relevant Depository Participants (DP).
  - Manner of casting vote through e-voting:**
    - Members will have an opportunity to cast their votes remotely on the businesses as may be set forth in the Notice of the AGM through remote e-voting system.
    - The login credentials for casting the votes through e-voting shall be made available to Members through the various modes as may be provided in the Notice as well as through email after successfully registering their email addresses. The details will also be made available on the website of the Company.
  - Book Closure and Final Dividend:**
    - Members may note that the Board of Directors at its meeting held on 24th April, 2024 has recommended a final dividend of Rs. 24/- per share. The final dividend, subject to the approval of Members, will be paid on or after Tuesday, 25th June, 2024 to the Members whose names appear in the Register of Members, as on Friday, 14th June, 2024, the Cut-off date, i.e. the date, one day prior to the commencement of Book Closure dates, i.e. Saturday, 15th June, 2024 to Friday, 21st June, 2024 (both days inclusive) through various online transfer modes.
  - Manner of registering KYC including bank details for receiving Dividend:**
    - SEBI, vide its Circular dated 3rd November, 2021, read with subsequent circulars issued in this regard, has mandated registration of PAN, KYC details and Nomination, by holders of physical securities. As per the said mandate, Members, holding securities in physical form, whose folio(s) are not updated with any of the KYC details [viz., (i) PAN; (ii) Choice of Nomination; (iii) Contact Details; (iv) Mobile Number; (v) Bank Account Details and (vi). Signature] shall be eligible for any payment including dividend, interest or redemption in respect of such folios, only through electronic mode with effect from 1st April, 2024. In accordance with the above, dividends, in respect of physical folios wherein any of the above KYC details are not updated before the cut-off date, will be held back by the Company. Members may please note that the dividends will get credited to their bank account only after the KYC details are updated in the folio.
    - Members holding shares in physical form are requested to submit their PAN, KYC and Nomination details by sending a duly filled and signed Form ISR-1, ISR-2, ISR-3 or SH-13, as applicable, to KFin Technologies Limited at Selenium Building, Tower-B, Plot No. 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, Hyderabad, Rangareddi, Telangana, India – 500 032 or by email to [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com) from their registered email id.
    - Members holding shares in dematerialised mode are requested to update their complete bank details with their DPs to avoid delay in receiving the dividend.
  - Tax on Dividend :**
    - Members may note that the Income Tax Act, 1961 (Act), as amended by the Finance Act, 2020, mandates that dividends paid or distributed by a Company after 1st April, 2020 shall be taxable in the hands of the Members. The Company shall therefore be required to deduct Tax at Source (TDS) at the time of making payment of the final dividend. In order to enable the Company to determine the appropriate TDS rate, as applicable, Members are requested to submit the documents in accordance with the provisions of the Act.
    - For Resident Members, tax shall be deducted at source under Section 194 of the Act at 10% on the amount of Dividend declared and paid by the Company during FY 2024-25, subject to PAN details being registered/updated by the Member. If PAN is not registered/updated in the demat account/folio as on the cut-off date, TDS would be deducted @20% as per Section 206AA of the Act.
    - However, no tax at source is required to be deducted, if aggregate dividend paid or likely to be paid during the FY to individual member does not exceed ₹5,000, subject to Member not being a 'Specified Person' and the status of the PAN of the Member not being 'in-operative' on Record Date as per provisions of the Act.
      - Specified Person', as defined in Section 206AB of the Act briefly means 'a person who has not filed the return of income for the immediately preceding financial year i.e. FY 2022-23 on or before the time limit prescribed under sub-section (1) of Section 139 of the Act; and the aggregate of tax deducted at source and tax collected at source in his case is Rs.50,000/- (Rupees Fifty Thousand) or more in that immediately preceding financial year.'
      - In case of individual shareholders, who are mandatorily required to have their PAN-Aadhaar linked and have not done so, their PAN would be considered as inoperative.
    - In cases where the Member submits Form 15G (applicable to any person other than a Company or a Firm) / Form 15H (applicable to an individual above the age of 60 years), provided that the eligibility conditions are being met, no tax at source shall be deducted, subject to the PAN of the Member not having an "In-operative" status as per provisions of section 139AA of the Act.
    - Apart from the above, since the TDS / Withholding rates are different for resident and non-resident Members, if there is a change in the residential status as per the provisions of the Act, Members are requested to get their residential status updated in their demat account or the physical folio, as applicable, before the Cut-off Date.
    - Tax Exemption Forms are available at <https://ris.kfintech.com/form15/default.aspx>.
    - This notice is being issued for the information and benefit of all the Members of the Company in compliance with the applicable circulars of the MCA and SEBI.

For Hindustan Unilever Limited

Dev Bajpai  
Executive Director, Legal & Corporate Affairs  
and Company Secretary  
DIN : 00050516 / FCS No: 3354



Hindustan Unilever Limited

नोंदणीकृत कार्यालय : बुनितीव्हर हल्लस, नै. डी. सुबंत मार्ग, नकदा, अंपे (पूर्व), पुणे-४०० ०९९.  
सौत्रावण : एल२५४०१एएन१९३३विहारी००२०३०, वेबसाईट : [www.hul.co.in](http://www.hul.co.in)  
ई-मेल : [careers.hindustan@unilever.com](mailto:careers.hindustan@unilever.com), फोन : +९१ २२ ५०४३२०९१/५०४३२०९२

**व्हिडीओ कॉन्फरन्स (व्हीसी)/अदर ऑडिओ व्हिड्युअल मीन्स (ओएव्हीएम)  
च्या माध्यमातून आयोजित करण्यात यावयाची ११ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा,  
बुक क्लोजर दिनांक व अंतिम लाभांशा संदर्भातील माहिती**

- सभासदानी कृपया ध्यानेत ठेवावे की, सभेच्या सूचनेत घाडलेले कायकाय करण्यासाठी कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या सर्व प्रबोध्य तरतुदी आणि त्याअंतर्गत बनलेले नियम आणि मिन्सुटिची अँड एम्समेंट बॉर्ड ऑफ इंडिया (लिंग्वाटिंग ऑब्जिक्शन्स अँड डिप्लेन्स रिव्जायमेंट्स) रेगुलेशन्स, २०१५ सहबानता नियम व्यवहार मंडळाने (एमसीए) जारी केलेल्या ८ एप्रिल, २०२० दिनांकीत जनरल सन्सुलर क्र. १४/२०२०, ह्या संदर्भात जारी केलेली त्वानंतली सन्सुलर्स तसेच अलिफटने २५ सप्टेंबर, २०२३ दिनांकीत सन्सुलर क्र. ०९/२०२३, सेबी ने जारी केलेले ५ जानेवारी, २०२३ दिनांकीत सन्सुलर क्र. सेबी/एनओ/सीएफडी/पीओटी-२/पे/सीआयआर/२०२३/४ आणि ७ ऑक्टोबर, २०२३ दिनांकीत सन्सुलर क्र. सेबी/एनओ/सीएफडी/सीएफडी-पीओटी-२/पी/सीआयआर/२०२३/१६७ आणि ह्या संदर्भात जारी केलेली अन्व प्रबोध्य सन्सुलर्स च्या अनुपातानत कंपनीची ११ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एनीएम) व्हीसी/ओएव्हीएम मार्फत शुक्रवार, २१ जून, २०२४ रोजी दु. २.०० वा. (भाषने) होणार आहे.
- नवीत परिषदांच्या अनुषल्लानंत न्वासभसदने ई-मेल पते कंपनी/टिपिडिटी पटिमिपेट्स बांच्याकडे नोंदवलेले असतील अशा सर्व सभासदानी ११ व्या एनीएमची सूचना व नितीव नव २०२३-२४ करितांना एकात्मिक वार्षिक अहवाल बांच्या इलेक्ट्रॉनिक प्रती पाठवण्यात वेणार आहेत. सहर दातानेच कंपनीची वेबसाईट [www.hul.co.in](http://www.hul.co.in) नर तसेच इटॉफ एम्समेंटस अर्वात बॉईसई लिमिटेडची वेबसाईट [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) नर व नेशनल इटॉफ एम्समेंटस ऑफ इंडिया लिमिटेडची वेबसाईट [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) नर व एनएसडीएलची वेबसाईट [www.evoting.nse.com](http://www.evoting.nse.com) सरीत उपलब्ध आहे. नितीव नव २०२३-२४ करितांच्या एकात्मिक वार्षिक अहवालसभने ११ व्या एनीएमच्या सूचनेच्या प्रती निनेती कायकाय सभासदानी घडवण्यात वेतील.
- १. एकात्मिक वार्षिक अहवालसभने ११ व्या एनीएमची सूचना प्राप्त करण्यासाठी ई-मेल पता नोंदणीकृत काणे/अद्यवावत करण्याची पध्दत :
  - काण्टोपी भाषाभाक असलेल्या व आपले ई-मेल पते कंपनीकडे नोंदणीकृत न केलेल्या सभासदानी कृपया त्यांचे ई-मेल पते त्यांचे निनेती पत्र, पिन बानी इम-साझांकित प्रत तसेच सभासदांच्या पत्ताच्या पुणव्याच्या अन्व काण्टवाही उदावेनांनी (जसे बालक पत्ताना, मतदारा ओळखपत्र, पासपोर्ट) इम-साझांकित केलेली प्रत बांसभनेत रितास भरून इनासरी केलेला फॉर्म आबएसआर-१ केफिन टेननीतीनीन लिमिटेडला सेतेनियम बिलिंग, टिवर बँ, प्लॉट क्र. ३१ व ३२, हायनाखीअल डिस्ट्रीट, नानकापगुडा, सेरिलीगपध्दी, हैद्राबाद, रंगरेडी, तेलंगणा, भात-५०००३२ वेधे पाठवून अद्यवावत कावेत.
  - डीपेटिविताइन्व इन्वकपातीत भाषाभाक असलेल्या सभसदानी कृपया संबंधित टिपिडिटी पटिमिपेट्स (टीपी)कडे त्यांचे ई-मेल पते नोंदणीकृत कायके/अद्यवावत कावेत.
- २. ई - मतदान घुणे मत ठेण्याची पध्दत :
  - सभासदांन फोड ई-मतदान प्रणालीच्या माध्यमातून एनीएमच्या सूचनेत मिहित निबबान फोड इन्वकपात आपले मत ठेव्यानी संधी असेल.
  - ई - मतदानच्या माध्यमातून मत ठेवाकरिताची लॉग इन अहंता सूचनेत मिहित निबबि पध्दीदुणे तसेच आपला ई-मेल पता बसानीद्विना नोंदणीकृत केल्बानंतर ई-मेलच्या माध्यमातून प्राप्त होईल. तयशीत कंपनीच्या वेबसाईटवर उपलब्ध करून ठेवात वेतील.
- ३. बुक क्लोजर व अंतिम लाभांशा :
  - सभासदानी नोंद घ्यानी की, सनातक घंडळने त्यांच्या दि. २४ एप्रिल, २०२४ रोजी आयोजित सभेपध्दे प्रसिध्देअर रु. २४/- च्या अंतिम लाभांशानी लिफास केली आहे. अंतिम लाभांशाने, सभासददुणे पंतुतीच्या अधीन, बुक क्लोजर दिनांक अर्वात अनिवार, १५ जून, २०२४ ते शुक्रवार, २१ जून, २०२४ (दोनी दिवस समाविष्ट) वा कालामधीच्या आधी एक दिवस म्हणने शुक्रवार, १५ जून, २०२४ ह्या कट-ऑफ डेट रोजी सभासदांच्या रनिष्टपध्ध्ये नाव नोंद असलेल्ब सभासदांन निबबि आनलाइन ट्रान्सफर माध्यमातून पाडवार, २५ जून, २०२४ रोजी वा कृपान्वत प्रदान करण्यात वेईत.
- ४. लाभांशा प्राप्त करवण्याची वैक तपशिलसभनेत केवावरी नोंदणीकरणाची पध्दत :
  - सेबी ने ह्या संदर्भात जारी केलेल्या त्वानंतल्या सन्सुलर्स सहबानत ३ नोव्हेंबर, २०२१ दिनांकित सन्सुलरदुणे प्रत्यक्ष रोधे धारकांनी पिन, केवावरी तयशीत आणि नामनिद्वन नोंदवण्याने आद्वे दिले आहेत. सहर आदेशानुसार, प्रत्यक्ष इन्वकपात रोधे धारकाकरवणा च्या सभासदांनने होलिओन कोल्त्याही केवावरी तयशीत (म्हणजेच (i) पिन (ii) नामनिद्वन पर्सनी, (iii) संपर्क तयशीत, (iv) मोबाईल क्रमांक, (v) वैक खाते तयशीत व (vi) सही) अद्यवावत नसत्यास, ते १ एप्रिल, २०२४ घसून फसत इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून अशा होलिओनच्या संबंधात लाभांश, व्वाज किंवा निपोन्नासह कोल्त्याही प्रदानसाठी पाठ असतील. नवील नुसार, कट-ऑफ डेट पूर्वी नवील फेकी कोल्तेही केवावरी तयशीत अद्यवावत नसत्यास, प्रबब फोलिओ बाबत. लाभांश कंपनी रोधुत टेवेल. सभासदानी कृपया ध्यानेत ठेवावे की, फोलीओ पध्दे केवावरी तयशीत अद्यवावत केल्बानंतर त्यांच्या वैक खात्यात लाभांश न्याा होईत.
  - ने सभासद प्रत्यक्ष इन्वकपात ग्रेअर्स धारण करतात, त्यांनी कृपया सेतेनियम बिलिंग, टिवर-बँ, प्लॉट क्र. ३१ व ३२, फावरखीअल डिस्ट्रीट, नानकापगुडा, सेरिलीगपध्दी, हैद्राबाद, रंगरेडी, तेलंगणा, भात-५०००३२ वेधे केफिन टेननीतीनीन लिमिटेडला किंवा त्यांच्या नोंदणीकृत ई-मेल आबडी नवन [share@hul.co.in](mailto:share@hul.co.in) वेधे ई-मेलने प्रबोध्य अशा रितास भरून इनासरी केलेल फॉर्म आबएसआर-१, आबएसआर-२, आबएसआर-३ किंवा एम्स-१३ पाठवून त्यांचे पिन, केवावरी आणि नामनिद्वन तयशीत सादर कावेत.
  - डीपेटिविताइन्व इन्वकपातीत भाषाभाक असलेल्या सभसदानी कृपया त्यांच्या वैक तयशीत त्यांच्या डीपीकडे अद्यवावत करवा.
- ५. लाभांशावरील कत :
  - सभासदानी नोंद घ्यानी की, आयकर काबदा, १९६१ (काबद) - नितीव काबदा, २०२० दुणे सुधरित बाअंतर्गत दि. ०१ एप्रिल, २०२० फावात कंपनीदुणे प्रदानित वा नितीत लाभांश हा सभासदानी करपात असेल. कंपनीला त्यामुळे अंतिम लाभांशाच्या प्रदानन्य वेळी उद्दाम कर कागत (टीडीएस) करणे आन्वल्बक आहे. लग् दातुसार योव टीडीएस कषत कता येणाकरिता सभासदानी कृपया काबदाच्या तरतुदीनुसार दातानेच सहर कावेत.
  - निवासी सभासदकरिता कायदाने अनुन्वेड १९४ अंतर्गत पोषित लाभांश रकमेच्या १०% दाणे कर कागत करण्यात वेईत व तो नितीव नव २०२४-२५ दावाम कंपनीदुणे प्रदान करण्यात वेईल, जो सभासदानी पिन च्या साद्रीकरणाच्या अधीन असेल. कट-ऑफ डेट रोजी इपेट खाते/फोलिओपध्दे पिन अद्यवावत/नोंदणी करपात न आल्यास, कायदाने अनुन्वेड २०६ एएनुसार २०% दाणे टीडीएस कषत करपात वेईत.
  - तवापि, अँसटच्या तरतुदीनुसार रेकीड डेट रोजी सभासदांच्या पिनची पध्दीती "निखीव" नसेत आणि सभासद निनिद्वीत व्यक्ती नसल्यास, वैपतीक सभासदाला आ. व. पध्दे प्रदान केलेल्या किंवा प्रदान होऊ शकणाच्या लाभांशानी एकूण रकम रु. ५००० पेक्षा वाडत नसल्यास कोल्त्याही उद्दाम कर काफणे गावेने नही.
    - अँसटच्या कलम २०६ एवी पध्दे बर्षन केलेली निनिद्वीत व्यक्ती म्हणजेच अँसटच्या कलम १३९ च्या पोट-बलम (१) अंतर्गत मिहित कषत मरदित किंवा त्वापूर्वी आ. व. २०२२-२३ ह्या लग्नच्या मागील आर्थिक बर्षासाठी आवकर निवण न भरलेली आणि त्य लग्नच्या मागील आर्थिक नर्वात त्यच्या बाबतीत कापलेली कबानी अलि गेळा केलेली एकूण कर रकम रु. ५०,०००/- (पध्दे पडस हवा) किंवा वाडत नसलेली व्यक्ती.
      - ज्या व्यक्तीनी त्यांचे पिन-आधार जोडणे अनिवार्य आहे व त्यांनी तसे केले नसल्यास त्यांच्या पिन मिखिय सपजला नार्त.
  - सभासदानी फॉर्म १५ जी (कंपनी ना संस्था गळता अन्व कोणाही व्यक्तीसाठी लग्)/फॉर्म १५ एन (६० नरेशून अधिक बवाच्या व्यक्तीसाठी लाग्) सादर केल् असल्यास, पावता अटीच्या पुर्तिस, अँसटच्या कलम १३९ एएच्या तरतुदीनुसार सभासदांच्या पिनची पध्दीती "निखीव" नसल्यास कोल्त्याही उद्दाम कर कषत करण्यात वेणार नाही.
  - नवील व्यतिरिक्त, निवासी व अ-निवासी सभासदकरित वेगवेगळे टीडीएस/धारण दर असल्याने तुमच्या निवासी पध्दीतीपध्दे बडल दावनास, काबदाच्या तरतुदीनुसार, सोपना, १९ जून, २०२३ पूर्वी तुमही कृपया तुमनी निवासी पध्दीती तुमच्या डीपेट खात्यापध्दे वा प्रबब फोलिओपध्दे ने लग् असेल त्यानुसार अद्यवावत कावेत.
  - कर सनलत फॉर्म <https://ita.kinfach.com/form15ds&uik.aspx> वेधे उपलब्ध आहेत.
  - सहर सूचना ही लग् एएमसी व सेबी परिषदांच्या अनुषल्लानंत कंपनीच्या सर्व सभसदानी महिती व लाभांश जारी करण्यात वेत आहे.

हितातान बुनितीव्हर लिमिटेडकरिता  
देव नाजगार